
Codice Delibera: DEL-1145-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Contratto di comodato con la Fondazione Cittadella della Carità per l’uso di locali
destinati a sede della postazione del SET 118. Provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
- l’Ospedale San Giuseppe Moscati di Statte è da tempo interessato da importanti attività di
potenziamento delle attrezzature mediche e di ristrutturazione, finalizzate ad imprimere al
plesso ospedaliero una forte caratterizzazione in senso oncologico,
-  si  è  posta  da  tempo la  questione  della  individuazione  di  una  nuova  allocazione della
postazione del SET 118 posizionata nel suddetto nosocomio,
-  l’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19 ha  reso  ancora  più  pressante  la  necessità  di
reperire  una  sede  diversa  da  quella  ospedaliera,  nell’ottica  del  distanziamento  sociale  e
dell’individuazione di nuovi modelli organizzativi che garantiscano la piena separazione dei
percorsi;

VISTA la  nota n. 87429 del 28.5.2020 con la  quale l’A.S.L. Taranto,  a seguito di una serie di
sopralluoghi effettuati in loco, ha formulato alla Presidenza della Fondazione Cittadella della Carità
(da ora più brevemente la Cittadella) una formale istanza volta ad ottenere la concessione di alcuni
locali, al fine di destinarli a sede della postazione del SET 118, mediante la stipula di un contratto di
comodato, assumendosi tutti gli oneri necessari all’adeguamento e messa a norma dei luoghi;

VISTO il riscontro del 12.6.2020 con il quale la Cittadella ha assentito alla richiesta riservandosi,
nello stipulando contratto, la determinazione degli oneri per i servizi offerti (pulizie, acqua, luce,
riscaldamento/condizionamento) ai fini del successivo rimborso;

CONSIDERATO che con successiva nota n. 106872 del 29.6.2020 l’A.S.L. Taranto ha formulato
una richiesta di disponibilità di ulteriori due locali, contigui a quelli già individuati, alla quale la
Cittadella ha assentito con lettera del 30.6.2020;
DATO ATTO che in data 1.7.2020, con la consegna delle chiavi e delle aree esterne, la Cittadella
ha immesso l’A.S.L. Taranto nel possesso dei luoghi;

ESAMINATO il testo del contratto di comodato d’uso concordato tra le parti;

RITENUTO di approvare il contratto di comodato, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, tra l’A.S.L. Taranto e la Cittadella per l’individuazione di locali da assegnare al 
SET 118;



Codice Delibera: DEL-1145-2021

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  approvare  il  contratto  di  comodato,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento,  tra  l’A.S.L.  Taranto  e  la  Cittadella  per  l’individuazione  di  locali  da
assegnare al SET 118;

2. di  autorizzare  il  Direttore  Generale  e  legale  rappresentante  dell’A.S.L.  Taranto  o  suo
delegato di procedere alla sottoscrizione del contratto di comodato con la Cittadella; 

3. di dare atto che la porzione di immobile oggetto dello stipulando contratto di comodato sarà
destinata  a  sede  della  postazione  del  SET  118  precedentemente  allocata  presso  lo
stabilimento ospedaliero S. G. Moscati di Statte;

4. di imputare la spesa di € 6.588 – iva compresa - quale contributo spese riconosciuto alla
Cittadella per la prestazione dei servizi di global service nominativamente indicati all’art. 10
dello stipulando contratto  sul  conto 712.100.0010501 “altri  servizi”  del  bilancio 2020 e
sull’analogo  conto  dei  bilanci  2021,  2022  e  2023  per  €  13.176  –  iva  compresa  –  ad
annualità;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, al
Direttore  dell’Area  Gestione  Tecnica,  al  Direttore  del  SET  118  ed  al  Presidente  della
Fondazione Cittadella della Carità;

6. di dare mandato al Direttore del SET 118 di svolgere le funzioni di DEC dello stipulando
contratto di comodato; 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


